
Gebiet mm-Tarif
Freitag

1/1 Seite
196 x270 mm

1/2 Seite  
quer

196 x 135 mm

1/4 Seite
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

National* 27,19 29.365,20 14.682,60 7.341,30 3.534,70
Stamm 18,46 19.936,80 9.968,40 4.984,20 2.399,80
Oberösterreich 7,92 8.553,60 4.276,80 2.138,40 1.029,60
Salzburg 4,26 4.600,80 2.300,40 1.150,20 553,80
Steiermark 7,82 8.445,60 4.222,80 2.111,40 1.016,60
Kärnten/Osttirol 4,84 5.227,20 2.613,60 1.306,80 629,20
Tirol 3,57 3.855,60 1.927,80 963,90 464,10

Gebiete
national oder pro Bundesland buchbar

Erscheinungsweise
Freitag

Anzeigenschluss
Donnerstag, 10.00 Uhr, 1 Woche vor 
Erscheinen

Druckunterlagenschluss
Montag vor Erscheinungstermin, 
12.00 Uhr

Druck-PDF an 
dispo@mediaprint.at

Kontakt
Tara Sukhta
Tel.: +43 (0)5 1727 23989
tara.sukhta@mediaprint.at

TARIFE 2025 / FIXFORMATE (B X H)

KOMBINATION MIT ANDEREN BUNDESLÄNDERN

–10 % Rabatt bei Kombination mit einem anderen Bundesland**
–15 % Rabatt bei Kombination mit 2 oder mehreren Bundesländern**

Online-Auktionsguthaben und Kombinationsrabatt können nicht gemeinsam in 
Anspruch genommen werden.

* National buchen und damit einen Preisvorteil von bis zu 37 % Rabatt im Vergleich zu
Einzelbuchungen lukrieren.
** Auf die Summe des Tagestarifes des Textteils bei gleichem Erscheinungstag 
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